5

Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2016

г. Дивногорск

№ 168п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 12.09.2014 № 205 п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение»

Руководствуясь ст. 43, 53 Устава города Дивногорска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Дивногорска от 12.09.2014 № 205 п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»:
1.1) В абзаце 2 пункта 2.6 слова «скреплены печатями» исключить.
1.2) Пункт 2.6.2 Административного регламента дополнить словами:

«Заявление также может быть подано в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», или регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), или официального сайта администрации города, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3) Пункт 2.6.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6.3.  Перечень необходимых для исполнения муниципальной услуги документов.
1) заявление о переводе помещения;

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные п.п. 3 и 4, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные п.п. 2.
Для рассмотрения заявления о переводе помещения Учреждение, запрашивает документы (их копии или содержащиеся в них сведения), указанные в п.п. 2, 3, 4 в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе, а именно:

правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается указанным многофункциональным центром.

Документы, предусмотренные пунктом 2.6.3 могут быть предоставлены заявителем  лично, либо в виде электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», или регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), или официального сайта администрации города, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.4) Пункт 2.8 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.8. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Оснований для отказа в приеме документов для предоставления государственной услуги не предусмотрено».

1.5) В пункте 2.9 Административного регламента слова «либо приостановления предоставления муниципальной услуги» исключить.
1.6) Пункт 2.9.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.9.1 Оснований для приостановления оказания муниципальной услуги не предусмотрено».

1.7) Пункт 2.9.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.9.2. Отказ в рассмотрении заявления не предусмотрен».
1.8) Внести в пункт 2.9.3 Административного регламента следующие изменения:

подпункты 1,3 исключить;
подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) непредставления заявителем в полном объеме комплекта документов, указанного в пункте 2.6.3. настоящего Регламента,  обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2.1) поступления в администрацию города ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.6.3 Административного регламента, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если администрация города, после получения указанного ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с п. 2.6.3 Административного регламента, и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления».
1.9) В пункте 3.2.5 после слов «Специалист общего Отдела регистрирует заявление» добавить слова «в день его поступления» и далее по тексту.
1.10) В абзаце 3 пункта 3.3.3 слова «предусмотренных подпунктами 3, 4 пункта 2.6.3» заменить словами «предусмотренных подпунктами 2, 3, 4 пункта 2.6.3».
1.11) Пункт 3.3.4 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.3.4 При наличии оснований для отказа, предусмотренных пунктом 2.9.3. настоящего Регламента, специалист Учреждения в течении 30 календарных дней со дня представления в администрацию города документов, обязанность по представлению которых в соответствии с п. 2.6.3 возложена на заявителя, осуществляет подготовку проекта письма об отказе в муниципальной услуге (далее – Отказ) и передает его на согласование руководителю Учреждения, начальникам ОАиГ, правового и кадрового обеспечения и в Общий отдел администрации с указанием даты в листе согласования.

Специалист Общего отдела в день поступления передает Отказ в предоставлении муниципальной услуги на согласование заместителю Главы города.

После согласования Отказ передается на подпись Главе города».

1.12) В пункт 3.3.6 Административного регламента внести следующие изменения:

слова «предусмотренных пунктами 2.9.1, 2.9.2, 2.9.3» заменить словами «предусмотренных пунктом 2.9.3»;

после слов «специалист Учреждения» читать «в течении 30 календарных дней со дня представления в администрацию города документов, обязанность по представлению которых в соответствии с п. 2.6.3 возложена на заявителя» и далее по тексту.

1.13) 1 абзац пункта 3.3.7 читать в новой редакции:
«3.3.7 Специалист Общего отдела передает проект распоряжения в день его поступления на согласование заместителю Главы города».

1.14) В пункте 3.3.11 Административного регламента вместо слов «в течение 30 рабочих дней» читать «в течении 40 календарных дней со дня представления в администрацию города документов, обязанность по представлению которых в соответствии с п. 2.6.3 возложена на заявителя».
1.15) Абзац 3 пункта 3.4.1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«Уведомление о переводе подписывает начальник отдела  архитектуры и градостроительства».

1.16) Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.14.4 следующего содержания:

«2.14.4 Доступность для инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги.

1. Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий.

Помещения оборудуются пандусами, пассажирскими лифтами или подъемными платформами для обеспечения доступа инвалидов на креслах-колясках на этажи выше или ниже этажа основного входа в здание (первого этажа), санитарно-техническими помещениями (доступными для инвалидов), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски.

В помещениях предоставления муниципальных услуг расположение интерьера, подбор и расстановка приборов и устройств, технологического и иного оборудования должны соответствовать пределам, установленным для зоны досягаемости заявителей, находящихся в креслах-колясках.

2. При невозможности создания условий для его полного приспособления с учетом потребностей инвалидов проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления.

3. Для приема граждан, обратившихся за получением муниципальной услуги, выделяются отдельные помещения, снабженные соответствующими указателями. Рабочее место специалистов оснащается настенной вывеской или настольной табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности. Указатели должны быть четкими, заметными и понятными, с дублированием необходимой для инвалидов звуковой либо зрительной информации или предоставлением текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

4. Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами, обеспечиваются бланками заявлений, раздаточными информационными материалами, письменными принадлежностями.

5. Специалисты при необходимости оказывают инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий.

6. В информационных терминалах (киосках) либо на информационных стендах размещаются сведения о графике (режиме) работы органа, информация о порядке и условиях предоставления муниципальной услуги, образцы заполнения заявлений и перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

7. Места ожидания предоставления муниципальной услуги оборудуются стульями, кресельными секциями или скамьями. В местах ожидания предоставления муниципальной услуги предусматриваются доступные места общественного пользования (туалеты).

8. Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. На видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и сотрудников.

9. В органе обеспечивается:

допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории органа социальной защиты населения;

допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

предоставление инвалидам по слуху услуги с использованием русского жестового языка».
2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В. И.
Исполняющий обязанности

Главы города

В. И. Урупаха